Nº PROC.: 00373 - REQ 298/2025 - AUTORIA: Ver. Claudiomar Rosa





CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ GABINETE DO VEREADOR CLAUDIOMAR ROSA

REQUERIMENTO Nº	2025.				
EXCELENTÍSSIMO SENHOR	PRESIDENTE	DA	CÂMARA	MUNICIPAL	DE
MACAPÁ.					

CLAUDIOMAR ROSA DA SILVA, Vereador pelo Partido dos Trabalhadores,- PT, vem, com as honras de estilo, com fundamento no art. 105 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Macapá, apresentar REQUERIMENTO, a ser deliberado pelo Plenário e encaminhado ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS – SEMOB, a fim de que seja realizado e o serviço de DRENAGEM, TERRAPLANAGEM E ASFALTAMENTO, no ramal do Ester, no bairro Macapá, na cidade de Macapá-AP.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição atende aos requisitos regimentais da Câmara de Vereadores do Município de Macapá, bem como, o proponente é parte competente para apresentá-la, tendo em vista encontrar-se investido do poder legiferante.

O motivo ensejador da apresentação deste Requerimento é proveniente de um apelo de moradores e pessoas que habitualmente trafegam no ramal do Ester, no bairro Macapá devido as condições precárias do asfalto, com muitos buracos, dificultando a mobilidade no local.

Assim, visando levar a melhoria e cuidado para a população do Município de Macapá e estando preenchidos os sobreditos requisitos, apresenta-se a presente proposição legislativa







CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ GABINETE DO VEREADOR CLAUDIOMAR ROSA

para ser submetida ao Soberano Plenário da Câmara de Vereadores de Macapá, para que, uma vez aprovada, possa surtir seus legais e jurídicos efeitos.

Macapá-AP, 26 de fevereiro de 2025.

CLAUDIOMAR ROSA

Claudiomar Rosa da Silva

Vereador – PT

